
 
Příloha A2 

Fond malých projektů Rakousko – Česko 2021-2027  Verze 02, 15.10.2024 

 

 

 

 

 

 

KRITÉRIA KONTROLY FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

A PŘIJATELNOSTI PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI 
 

 

 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program INTERREG  

Rakousko – Česko 2021-2027 
 

 

 

 



 
Kritéria kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti projektové žádosti  
 

Fond malých projektů Rakousko – Česko 2021-2027  Verze 02, 15.10.2024 

FÁZE 1   

ČÍSLO KRITÉRIUM POPIS 

1. 

 

Projektová žádost a všechny povinné 

přílohy jsou doloženy a splňují 

formální požadavky na úplnost, které 

vyplývají z daného FMP či formy 

žadatele/partnera. 

Projektová žádost vč. povinných příloh byla 

podána prostřednictvím elektronického systému 

FMP. Projektová žádost splňuje základní 

požadavky dle platné Příručky pro FMP vč. 

povinných příloh. Ověřuje se: 

• doložení všech povinných příloh, 

• v projektové žádosti jsou vyplněna všechna 

povinná pole,  

• podpisy oprávněnou osobou pro dané 

dokumenty, 

• včasné předložení v termínu pro podávání 

projektových žádostí, 

• je dodržena míra spolufinancování 

minimálně 20 %, 

• je kompletně a správně vyplněn podrobný 

rozpočet projektu v příloze B5, částky 

z podrobného rozpočtu odpovídají částkám 

uvedeným v žádosti, 

• příloha B7 je kompletní, listy přílohy jsou 

řádně očíslovány dle rozpočtových položek 

v rozpočtu projektu (příloha B5). 

 

2. 

 

Projektová žádost byla vyplněna v 

německém a českém jazyce. Mezi 

oběma jazykovými verzemi 

projektové žádosti není nesoulad. 

Obě jazykové verze jsou významově shodné. 

Drobné nepřesnosti, gramatické a stylistické 

chyby nejsou důvodem pro vyřazení projektové 

žádosti. 

3. 

 

Žadatel má minimálně 1 partnera na 

druhé straně hranice a všichni 

partneři jsou způsobilí podle Příručky 

pro FMP. 

 

Projektoví partneři jsou vhodní podle Příručky 

pro FMP. Min. 1 projektový partner je z druhé 

strany hranice. 

 

 

4. 

 

Projekt je podán do správného FMP 

(p-t-p/kultura a cestovní ruch). 

Na základě informací v projektové žádosti. 

 

5.  
Veřejná podpora – projekt nezakládá 

veřejnou podporu. 

Na základě informací v projektové žádosti. 

 



 
Kritéria kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti projektové žádosti  
 

Fond malých projektů Rakousko – Česko 2021-2027  Verze 02, 15.10.2024 

 

Bod 10. platí pouze pro malé investiční projekty 

10. 
Projekt má neutrální/pozitivní dopad 

na životní prostředí.  
Na základě informací v žádosti a jejích přílohách. 

 

FÁZE 2 

11. 

Jsou splněny požadavky k doložení 

položek rozpočtu ? (technická 

specifikace parametrů poptávané 

služby, jednotná poptávka, porov-

natelné nabídky vč. kvantifikace a 

identifikace dodavatele, položky jsou 

správně vázány na rozpočet a milník, 

sečtené částky pro shodnou službu). 

Na základě informací v žádosti a jejích přílohách. 

 

Aby projekt postoupil do další fáze hodnocení, musí být všechny otázky zodpovězeny ANO. 

 

6. 

Kritéria přeshraniční spolupráce – 

projekt splňuje alespoň 3 ze 4 kritérií 

spolupráce. 

Na základě informací v projektové žádosti.  

 

Vždy musí být splněna kritéria společná příprava 

a společná realizace a alespoň jedno kritérium z 

následujících dvou – společný personál a 

společné financování. 

7. 

Byla zvolena správná metoda 

zjednodušeného vykazování nákladů  

(jednotkové náklady a jejich sazba, 

návrh rozpočtu nebo kombinace 

obou metod).  

Na základě informací v projektové žádosti.  

 

  

8. 

 

Rozpočet projektu nepřekračuje 
stanovený finanční rozsah malých 
projektů.  

(viz kapitola 1.7 Příručky pro FMP) 

9. Je popsána udržitelnost projektu.  Na základě informací v projektové žádosti. 


